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Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postepowania pn. ,Dostawa fabrycznie nowych
samochodéw ciezarowych dla Miedzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadow
ProNatura Sp. z0.0.” _nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/36/21

Zabudowa i podwozie cze$é 1
Zabudowa:

Pytanie 9:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza podioge skrzyni fadunkowej owalng wykonang ze stali trudnoscieralnej o
grubosci 6mm?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kolorowej kamery z monitorem bez mikrofonu i gtosnikdw?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy dopuszcza sitowniki hydrauliczne prasy umieszczone na zewnatrz odwtoka a sitowniki
zgarniaka umieszczone wewnatrz odwioka zamontowane tloczyskami do dotu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zabudowe bez mozliwosci dokoriczenia cyklu prasowania odpadéw w
trakcie jazdy pojazdu? (ten parametr ogranicza zasady konkurencyjnosci, poniewaz nie kazdg
zabudowe mozna tak sparametryzowa¢ z podwoziem, ieby spetni¢ wymagany parametr)

Odpowiedi:
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Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 13:
Czy Zmawiajacy dopuszcza krawed? wrzutu do wysoko$¢ 1250 mm po otwarciu klapy?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza odwiok w ktérym pozycjonowanie odbojnikéw do pojemnikow odbywa
sie za pomocg przetgcznika umieszczonego na odwioku? {ta opcja ma zastosowanie w przypadku
wrzutnikéw automatycznych, a Zamawiajacy nie wymaga takiego wrzutnika w czesci nr 1)

Odpowiedé:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 15:

Czy Zamawiajacy dopuszcza wrzutnik bez automatycznego podnoszenia sie do pozycji transportowej
po wiaczeniu biegu wstecznego jezeli wysokos¢ wrzutnika po jego max. opuszczeniu umozliwia
bezproblemowe poruszanie sie pojazdu?

Zamawiajgcy okreslit w OPZ: kanat na odcieki z odwioka umieszczony pod wanng — ta opcja ma
zastosowanie w przypadku urzgdzenia myjgcego. Czy Zmawiajacy dopuszcza wanng wyposazong w
kréciec odptywowy zakoriczony zaworem kulowym?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza wrzutnik bez automatycznego podnoszenia sie do pozycji transportowej po
wigczeniu biegu wstecznego.

Zmawiajacy dopuszcza wanne wyposazong w kréciec odptywowy zakoniczony zaworem kulowym.

Podwozie:

Pytanie 16:

Czy Zamawiajacy dopuszcza silnik o pojemnosci skokowej 7698 cm3? {jest to parametr zblizony do
pojemnoéci okreélonej przez Zmawiajgcego jako min. 8! a réinica jest tak mata, Ze nie bedzie
zauwazalna w uzytkowaniu pojazdu)

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.
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Pytanie 17:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza skrzynig biegéw zautomatyzowang bez pedatu sprzegta?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 18:
Czy Zamawiajacy dopuszcza, z uwagi na brak miejsca, fotel kierowcy bez podtokietnikéw na fotelu z
zastosowaniem jedynie podtokietnika umieszczonego na drzwiach wejéciowych?

Odpowied?:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 19:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zbiornik paliwa o poj. 215 I? {jest to pojemno$¢ pozwalajgca na prace
pojazdu na 3-4 dni pracy)

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis SWZ

Pytanie 20:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza szybe przednia bez zewnetrznej ostony przeciwstoneczne] z
zastosowaniem opuszczanych blend przeciwstonecznych wewnatrz kabiny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 21:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza lusterko przednie bez podgrzewania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 22:
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Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowane pojazdy pochodzity od jednego producenta podwozia
i jednego producenta zabudowy?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie, ale nie jest wymog konieczny.

Zabudowa i podwozie czest 4

Zabudowa

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy dopuszcza podioge skrzyni fadunkowej owalng wykonang ze stali trudnoscieralnej
o grubosci Bmm?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 24:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kolorowej kamery z monitorem bez mikrofonu i gtosnikow?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 25:
Czy Zamawiajacy dopuszcza sitowniki hydrauliczne prasy umieszczone na zewnatrz odwioka i sitowniki
zgarniaka umieszczone wewnatrz odwloka zamontowane tloczyskami do dotu?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 26:
Czy Zamawiajacy dopuszcza cisnienie robocze min.230 bar?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 27:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie pompy dwustrumieniowej o przeplywie gwarantujgcym
bezusterkowg prace urzadzenia, ktérg montuje sie bezpodrednio na silniku zwiekszajgc Zywotnos¢
uktadu napedowego?

Odpowiedi:
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Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 28:

Czy Zamawiajacy dopuszcza grubosc blachy zbiornika wody czystej i| brudnej ze stali nierdzewnej min.
3mm? (zmniejszenie grubosci blachy o 1 mm nie wpiywa na jakos$¢ zbiornikéw i zwieksza fadownos¢
gotowego pojazdu)

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 29:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zbiornik wody czystej o pojemnosci min. 1800 I?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 30:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zbiornik wody brudnej o pojemnosci min.700 I?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 31:

Czy Zamawiajacy dopuszcza tylko manualne zataczenie pompy wody brudnej? (automatyczne
zataczanie pompy wymaga zastosowania kolejnych czujnikéw, ktére w trakcie okresu eksploatacji
czesto ulegajg awarii i stanowig dodatkowy koszt eksploatacji)

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 32:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zbiornik na odcieki min. 160 | wykonany z blachy nierdzewnej o grubosci
3mm?

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Migdzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadéw ProNatura Sp. z 0. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sadzie
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zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu {Dz, Urz. UE L Nr 187, str. 1} a contrario.



Pytanie 33:
Czy Zamawiajacy dopuszcza ci$nienie pompy wody min.150 bar? {jest to parametr, ktéry zapewnia
bardzo wysoka jakoé¢ pracy i ma szerokie zastosowanie w urzadzeniach myjacych}

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 34:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza przeplyw pompy wody max 70 I/min?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 35:
Czy Zamawiajacy dopuszcza przeptyw pompy wody max 85 I/min?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 36:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zasilanie pompy wody z hydrauliki pojazdu? (jest to rozwigzanie ogolnie
stosowane przez wielu wiodgcych producentéw takich urzadzen, a zapis zastosowany przez
Zamawiajgcego ogranicza zasady konkurencyjnosci)

Prosimy o wykreslenie zapisu: pompa wody przystosowana do podigczenia w instalacje o zmiennym
przeptywie — nie ma to wplywu na prace urzgdzenia i ogranicza zasady konkurencyjnosci.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

W przypadku zastosowania pompy hydraulicznej o zmiennym przeptywie, pompa weody musi by¢
przystosowana do pracy z takg pompa, jesli Wykonawca zastosuje inng pompe hydrauliczng (nie o
zmiennym wydatku) pompa wody musi byé przystosowana do pracy z takg pompga hydrauliczng.

Pytanie 37:
Czy Zamawiajacy dopuszcza przeptyw wody z glowicy myjacej min. 32 I?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
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Pytanie 38:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ci$nienie wody z glowicy myjacej w zakresie 120-130 bar?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 39:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé mycia pojemnikéw 660/1100 | tylko i wylacznie na grzebieniu ?
(ustawienie dysz, ktdre wspétpracuja z pojemnikiem 660/1100 | na grzebieniu i ramionach jest czesto
problematyczne i nawet po ustawieniu fabrycznym nie wszystkie pojemniki mogg by¢ doktadnie myte)

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 40:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza urzgdzenie myjgce bez automatycznego rozpoznawania ilosci
pojemnikéw, ale wyposazone w manualne rozwigzanie wyboru ilosci i rodzaju pojemnikéw?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 41:
Czy Zamawiajacy dopuszcza glowice myjgca z trzema dyszami wody?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podirzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 42:
Czy Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie myjgce bez automatycznej blokady zawordw wody przy braku
sterowania? {opcja ta nie ma wiekszego znaczenia na pracg urzadzenia)

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Miedzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadéw ProNatura Sp. z 0. 0., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sadzie
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Podwozie:

Pytanie 43:

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozstaw osi 3700 mm, zaktadajgc ze zbiorniki wody brudnej i czystej beda
zabudowane wewnatrz skrzyni fadunkowej, co umozliwi lepsze wykorzystanie miejsca, a zarazem
zwiekszy pojemnos¢ komory przeznaczonej na odpady?

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 44:
Czy Zamawiajacy dopuszcza silnik o pojemnosci skokowej 7698 cm3? (jest to parametr, ktory wraz z
zastosowang skrzynig automatyzowang zapewni uzytkownikowi swobodne poruszanie sie w terenie).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 45:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza skrzynie biegdw zautomatyzowana bez pedafu sprzegia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 46:
Czy Zmawiajgcy dopuszcza, z uwagi na brak miejsca, fotel kierowcy bez podiokietnikow na fotelu z
zastosowaniem jedynie podiokietnika umieszczonego na drzwiach wejSciowych?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 47:
Czy Zamawiajacy dopuszcza szybe przednig bez paska przeciwstonecznego z zastosowaniem blend
przeciwstonecznych wewnatrz kabiny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 48:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza lusterko przednie bez podgrzewania?



P

. o
MIEDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADOW W

af LIF' Q) PRONATURASP.20.0. Ao

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz e wumemmeasE
www.pronatura.bydgoszcz.p!

Pr

my s 3 ekoltog i
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 49:
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby oferowane pojazdy pochodzily od jednego producenta podwozia i
jednego producenta zabudowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, ale nie jest wymag konieczny.

Pytanie 50:

Zamawiajacy w OPZ-ecie uzywa okreélenia odwtok w liczbie pojedynczej natomiast oczekuje dwoch
urzadzeri zasypowych. Czy Zamawiajacy oczekuje przy zabudowie dwukomorowej dwdch oddzielnych,
niezaleznie pracujacych odwiokéw z oddzielnym urzadzeniem zasypowym dla kazdego odwioka czy tez
oczekuje jednego odwtoka z jednym urzadzeniem zasypowym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje przy zabudowie dwukomorowej dwéch oddzielnych, niezaleznie pracujgcych
odwilokéw z oddzielnym urzadzeniem zasypowym dla kazdego odwioka.

Pytanie 51:

Kanat w definicji jest to przelotowy rurociag odprowadzajacy scieki do jakiegos zbiornika.
Zamawiajacy uzyt tego okreslenia dlatego tez zwracamy sig z prosbg o precyzyjny opis tego kanatu na
odcieki z odwioka

a. w jaki spos6b ma odbywac¢ sig napetnienie tego kanatu?

b. w ktérym miejscu ma znajdowac si¢ ten kanat ?

¢. prosze podac pojemnosé tego kanatu

d. w jaki sposéb ma odbywac sie oproznianie tego kanatu?

Odpowiedz:

a} Grawitacyjnie

b} W podtodze skrzyni fadunkowej

¢} Pojemno$¢ umotzliwiajgca odprowadzanie odciekéw powstajgcych podczas zaggszczania
zebranych odpaddw

d) grawitacyjnie

Miedzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadéw ProNatura Sp. z o. 0., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sadzie
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NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,
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z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziataniu nadmiernym opéznieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r,, poz. 118 ze zm.) w zwigzku
z art. 2 Rozporzadzenia Komisji {UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajace niektére rodzaje pomacy za zgodne z rynkiem wewnetrznym w
zastosowaniu art. 107 | 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario.
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Pytanie 52:
Prosze o wyjasnienie czy wtaz ma by¢ zamontowany przy kanale czy wiaz ma by¢ zamontowany przy
odwioku z jego prawej strony?

Odpowiedi:
Przy odwioku z prawej lub lewej strony

Pytanie 53:
Jezeli majg by¢ dwa niezaleizne odwioki to czy kanat oraz wilaz maja by¢ przypisane do jednego
odwloka a jezeli tak to ktérego czy tez majg by¢ przypisane do dwéch odwiokow?

Odpowiedz:

Kanaf na odcieki ma by¢ przypisany do dwdéch odwiokow.

Zadanie lll, parametry techniczne - podwozie

Pytanie 54:

Pojemnosé skokowa silnika od 9 do 11 litréw. Czy zamawiajacy dopusci pojemnos¢ skokows silnika od
7,5 litra?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 55:
Akumulatory min 200 Ah. Czy zamawiajgcy dopuéci akumulatory min 185 Ah

Odpowied?:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 56:
Fotel kierowcy z podtokietnikami po obu stronach fotel. Czy zamawiajgcy dopusci fotel kierowcy bez
podiokietnikoéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

czesci 6 postepowania:
Pytanie 57:
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Czy Zamawiajgcy dopuszcza urzadzenie bramowe o maksymalnej diugosci ramion wysunietych
4200mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 58:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie bramowe i Zuraw pochodzity od jednego producenta? Takie
rozwigzanie jest korzystne dla Zamawiajacego zaréwno w okresie gwarangji jak i po je] wygasnieciu,
poniewaz optymalizuje czynnoséci zwigzane z obstugg zabudowy oraz minimalizuje koszty zwigzane
z eksploatacja zainstalowanych urzadzen i pojazdu.

Qdpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie, ale nie jest wymog konieczny.

Pytanie 59:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, iz faktura za badanie UDT urzadzenia poddozorowego
zostanie wystana przez Urzad do Zamawiajacego, ktory nastepnie refakturuje zaistniaty koszt na
Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Czesci 5 postepowania:

Pytanie 60:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza urzadzenie hakowe obstugujace kontenery o dtugoéci wewnetrznej 4700
- 6900mm?

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 61:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza urzadzenie hakowe wyposazone w sterowanie z wnetrza kabiny
elektryczne za pomocg uproszczonego sterownika kabinowego nieposiadajgcego wyswietlacza
cxekfokrystahcznego wyposazonego w standardowe przeiaczmkl On-Off?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 62:
Czy Zamawiajacy dopuszcza urzgdzenie hakowe z hakiem wykonanym 2 materiafu nie gorszego niz
wskazany przez Zamawiajacego?

Odpowied?:

Zamawiajacy okreslit minimalne parametry urzadzenia.

Pytanie 63:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza urzadzenie hakowe z ramieniem katowym wykonanym z profilu
o przekroju innym niz wskazany przez Zamawiajgcego? Taki zapis moze sugerowac jednego producenta
urzgdzenia hakowego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 64:

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie, iz faktura za badanie UDT urzadzenia poddozorowego
zostanie przestana przez Urzad do Zamawiajacego, ktdry nastgpnie refakturuje zaistnialy koszt na
Wykonawce?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytania do zatgcznika nr 1,,Opis przedmiotu zaméwienia”
Czescé | Podwozie:

Pytanie 65:

Czy Zamawiajacy dopuéci podwozie o rozstawie osi 3950 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 66:
Czy Zamawiajacy dopusci fotel kierowcy pneumatyczny bez podiokietnikow?

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 67:
Czy Zamawiajgcy dopusci szybe przednig standardowa montowang seryjnie bez zewngtrznej ostony
przeciwstonecznej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 68:

Czy Zamawiajacy dopusci ,, asystenta utrzymania pojazdu w pasie drogowym” w formie systemu
ostrzegajacego o przekroczeniu linii pasa? Jest to system bezpieczenstwa, ostrzegajacy kierowce, ze
pojazd jest bliski niezamierzonego przekroczenia oznaczeri pasa ruchu. W prawym lub lewym glosniku
styszalny jest wyrazny diwigk, w zaleznosci od strony, po ktérej pojazd przekracza oznaczenia pasa
ruchu. :

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 69:
Czy Zamawiajacy dopuéci wzmocnione opony o biezniku ,konstrukcyjnym” i rozmiarze 315/80 R22,5 (
przyktadowo Goodyear Omnitrac Heavy Duty)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 70:
Czy Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu bez kota zapasowego?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Zabudowa:
Pytanie 71:
Czy Zamawiajacy dopusci $ciany zabudowy wykonane ze stali konstrukcyjnej o gr. 4 mm?

Odpowiedi:
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Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 72:
Czy Zamawiajgcy dopusci owalng podtoge skrzyni tadunkowej?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 73:
Czy Zamawiajacy dopusci sitowniki prasy umieszczone na zewngtrz odwloka, zamontowane
tloczyskami do dotu zapewniajace zatadunek w kazdej pozycji prasy zaggszczajacej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 74:
Czy Zamawiajgcy dopusci oswietlenie robocze z tytu za kabing kierowcy — 2 szt. oraz 2 lampy robocze
znajdujace sie na odwioku w gérnej jego czesci?

Odpowied?:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 75:

Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe bez mozliwosci dokoriczenia cyklu prasowania odpadéw w czasie
jazdy pojazdu? Po zatgczeniu biegu D lub R zabudowa zostaje roztaczona. System powraca do pracy po
wilaczeniu biegu neutralnego.

Odpowied?:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 76:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe w kolorze biatym jak kabina podwozia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 77:
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Czy Zamawiajacy dopusci odwiok bez funkcji automatycznego pozycjonowania odbojnikéw i
automatycznego unoszenia wrzutnika do pozycji transportowej po wigczeniu biegu wstecznego? Takie
rozwiazania stosowane s3 m.in. we wrzutnikach automatycznych, co z pewnoscia wpltyngloby na
wyzszg cene kompletnej Smieciarki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci odwiok bez funkcji automatycznego pozycjonowania odbojnikow i
automatycznego unoszenia wrzutnika do pozycji transportowej po wigczeniu biegu wstecznego

Pytanie 78:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe z zaworem kulowym na odcieki zamiast wymaganego »kanatu na
odcieki z odwioka umieszczonego pod wanng”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Czesd Il Podwozie:
Pytanie 79:
Czy Zamawiajacy dopusci fotel kierowcy pneumatyczny bez podtokietnikow?

OdpowiedZ:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Zabudowa:
Pytanie 80:
Czy Zamawiajacy dopusci $ciany zabudowy wykonane ze stali konstrukcyjnejo gr. 4 mm?

Odpowiedz?:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 81:
Czy Zamawiajacy dopusci podtoge skrzyni fadunkowej wykonang z blachy trudnoscieralnej o twardosci
HBW 4507

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
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NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,

Biuro Zarzadu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsfugi Klienta —tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl

ProNatura ofwiadcza, Ze jest duiym przedsigbiorca w rozumieniu przepiséw 4 pki 6 w zw. 2 art. 4 pkt 5 a contrario ustawy
7 dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziataniu nadmiernym opéZnieniom w transakcjach handlowych {t. jedn. Dz.U. z 2019r,, poz, 118 ze zm.} w zwigzku
z art. 2 Rozporzgdzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajace nigktére rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewngtrznym w
zastosowaniu art. 107 1 108 Traktatu {Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1} a contrario. W



Pytanie 82:
Czy Zamawiajgcy dopusci sitfowniki prasy umieszczone na zewnatrz odwioka, zamontowane
ttoczyskami do dotu zapewniajace zatadunek w kazdej pozycji prasy zaggszczajgcej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 83:
Czy Zamawiajacy dopuséci oéwietlenie robocze z tytu za kabing kierowcy — 2 szt. oraz 2 lampy robocze
znajdujgce sie na odwioku w gornej jego czesci?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 84:

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z mozliwosci wysuwania plyty zgniatajacej poza obrys skrzyni
zatadowczej? Dostawca stosuje boczne drzwi inspekcyjne pozwalajace na wejscie i oczyszczenie
zabudowy od strony kabiny kierowcy.

Odpowiedi:

Boczne drzwi inspekcyjne pozwalaja na wejécie i oczyszczenie zabudowy od strony kabiny kierowcy
natomiast wysuwanie plyty zgarniajacej poza obrys skrzyni zatadowczej pozwala na catkowite
opréznienie skrzyni tadunkowej i jest to parametr wymagany.

Pytanie 85:

Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe bez mozliwosci dokoriczenia cyklu prasowania odpadéw w czasie
jazdy pojazdu? Po zalgczeniu biegu D lub R zabudowa zostaje rozigczona. System powraca do pracy po
wigczeniu biegu neutralnego.

Odpowied?:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 86:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe w kolorze biatym jak kabina podwozia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
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Pytanie 87:
Czy Zamawiajacy dopusci aby kanat na odcieki w formie rynny znajdowat sig pomiedzy skrzynig
tadunkowa a odwiokiem i odprowadzat odcieki do wanny zatadunkowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 88:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe bez wlazu bocznego na odcieki umieszczonego z prawej strony
odwioka? Wiaz moze by¢ zastgpiony zaworem kulowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie. Wtaz moze by¢ zastgpiony zaworem kulowym.

Czeddé Il Podwozie:
Pytanie 89:
Czy Zamawiajacy dopusci fotel kierowcy pneumatyczny bez podiokietnikéw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Zabudowa:

Pytanie 90:

Czy Zamawiajacy dopuséci owalng podioge skrzyni fadunkowej wykonang z blachy konstrukcyjnej o
grubosci 6 mm?

Odpowiedz:

Pytanie 91:
Czy Zamawiajacy zgodzi sig aby pojemnos¢ poszczegdinych komdr zabudowy liczona byta z tolerancjg
+/- 5%7?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 92:
Czy Zamawiajacy zgodzi sig aby wanna zasypowa wykonana byta ze stali typu HARDOX 450 0 gr. 8 mm?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 93:
Czy Zamawiajacy dopusci oéwietlenie robocze z tytu za kabing kierowcy — 2 szt. oraz po 1 lampie
roboczej znajdujgcej sie w kazdym odwioku w gornej jego czesci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 94:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe bez centralnego smarowania?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 95:
Czy Zamawiajacy dopuéci zabudowe w kolorze biatym jak kabina podwozia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 96:
Czy Zamawiajacy dopusci aby kanat na odcieki w formie rynny znajdowal si¢ pomigdzy skrzynig
tadunkowg a odwlokiem i odprowadzat odcieki do wanny zatadunkowej?

Cdpowiedz:

Zamawiajacy dopuéci aby kanat na odcieki w formie rynny znajdowat sie pomiedzy skrzynig tadunkowg
a odwilokiem i odprowadzat odcieki do wanny zatadunkowej

Pytanie 97:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe bez wiazu bocznego na odcieki umieszczonego z prawej strony
odwtoka?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopusci zabudowe bez wiazu bocznego na odcieki umieszczonego z prawej strony
odwtoka. Wtaz moze by¢ zastgpiony zaworem kulowym

Cze$é IV Podworzie:
Pytanie 98:
Czy Zamawiajacy dopusci fotel kierowcy pneumatyczny bez podtokietnikéw?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 99:
Czy Zamawiajacy dopuéci szybe przednig standardowa montowang seryjnie bez zewnetrznej ostony
przeciwstonecznej ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 100:

Czy Zamawiajacy dopusci ,, asystenta utrzymania pojazdu w pasie drogowym” w formie systemu
ostrzegajacego o przekroczeniu linii pasa? Jest to system bezpieczenstwa, ostrzegajacy kierowce, ze
pojazd jest bliski niezamierzonego przekroczenia oznaczeh pasa ruchu. W prawym lub lewym glosniku
styszalny jest wyrazny diwigk, w zaleznosci od strony, po ktérej pojazd przekracza oznaczenia pasa
ruchu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 101:
Czy Zamawiajgcy dopusci dostawe pojazdu bez kota zapasowego?

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SWZ.

Zabudowa:

Pytanie 102:

Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe ozebrowang ze écianami z blachy konstrukcyjnej gr. 3 mm,
ostatnie pola skrzyni w przestrzeni pracy prasy o gr. 4 mm?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 103:
Czy Zamawiajacy dopusci z skrzynig tadunkows z podtoga z blachy trudnoscieralnej o gr. 4 mm?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
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Pytanie 104:
Czy Zamawiajacy dopusci wanne odwioka z blachy trudnoscieralnej HB400 o gr. 8 mm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 105:
Czy Zamawiajgcy dopusci sitowniki suwaka prasy umieszczone na zewngtrz odwloka z tloczyskami
skierowanymi do dofu zapewniajgce zatadunek w kazdej pozycji prasy zageszczajacej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie 106:
Czy Zamawiajgcy dopusci o$wietlenie robocze z tytu za kabing kierowcy — 2 szt. oraz 2 lampy robocze
znajdujgce sie na odwtoku w gérnej jego czesci?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 107:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe w kolorze biatym jak kabina podwozia?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 108: ,
Czy Zamawiajgcy dopusci pojemnos$é wanny rozumiang jako objetos¢ kosza zasypowego do krawedzi
wrzutnika wartosci min. 2,5 m??

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 109:
Czy Zamawiajacy dopusci zasilanie zabudowy pompg dwustrumieniowa?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie
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Pytanie 110:
Czy Zamawiajacy dopusci zbiorniki wody czystej i brudnej wykonane ze stali nierdzewnej o gr. 3 mm?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 111:
Czy Zamawiajacy dopusci zbiorniki czystej wody o objgtosci min. 1800 I?

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz do pytania nr 29

Pytanie 112:
Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe bez kanatu na odcieki z odwloka umieszczonego pod wanng?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 113:
Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie myjace o maksymalnym ciénieniu wody min. 150 bar?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie 114:
Czy Zamawiajacy dopusci zbiornik na brudng wodg zamocowany do ramy podwozia o objetosci min.
150 | (jego objetos¢ zalezy od ilosci wolnego miejsca miedzy osiami podwozia)?

Odpowiedz:

Zbiornik na wode brudna z mycia pojemnikéw musi by¢ o objetosci min. 700 litréw, natomiast zbiornik
na odcieki z odpadéw musi by¢ o pojemnosci min. 160 litrow.
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Pytanie 115:
Czy Zamawiajacy dopuéci ciénienie wody na gtowicach myjgcych min. 100-110 bar?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 116:
Czy Zamawiajacy dopuséci informacje o ,braku czystej wody” na pulpicie zamiast kontrolki?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

PYTANIA DO WZORU UMOWY

Pytanie 117 _do § 5 ust 3:

Czy w przypadku dostarczenia pojazdu zastepczego na czas naprawy zgodnie z § 5 ust. 3 Zamawiajgcy
odstapi od naliczenia kar umownych za zwtoke w usuwaniu wad ?. Dostarczenie pojazdu zastepczego
zaspokaja interes Zmawiajgcego, ktéry moze dalej prowadzi¢ dziatalneéc i jednoczes$nie pozwala na
dokonania usuniecia wady.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 118 _do § 6 ust. 1 lita:

Wykonawca prosi o informacje czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na naliczanie kary od wartosci pojazdéw,
ktorych dotyczy zwloka nie za$ od catosci wartosci dostawy - gdy zwioka dotyczy jedynie czgsci
pojazdéw. Zastrzeganie kary w tgcznej wysokosci naliczanej od wszystkich pojazdéw niezaleznie do
tego ile pojazdéw dostarczyf Wykonawca prowadzi do sytuacji, w ktorej kara moze by¢ wygérowana i
natozona w wysokosci zupelnie nieproporcjonalnej do stopnia naruszenia umowy. Taki sposob
zastrzezenia kary nie uwzgledniana prewencyjnej, motywacyjnej ani sankcyjnej funkcji kary. Jest to
zapis naktadajacy nieproporcjonalne cigzary i sankcje na Wykonawce, ktére nie maja uzasadnienia w
celach kary umownej.

OdpowiedZ:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 119 _do § 6 ust. 1 lit. B:

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary. Zastrzezona wysokos¢ kar na poziomie 0,5% nie jest
praktykowana na rynku zaméwien publicznych. Zastrzezenie tak duzej kary i to za kazdy dziert naktada
na kazdego wykonawce duze ryzyko. Wskaza¢ przy tym naley, iz w ramach przetargéw Zamawiajacy
zastrzegaja nizsze kary za zwtoke. Przyktadowo: a) Zamawiajacy Przedsigbiorstwo Komunalne Pekom
S.A. w przetargu JG/4/2021 zastrzegt karg w wysokosci 0,2% wynagrodzenia 1 za kazdy dzier zwioki w
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usuwaniu wad; b) Zaktad Gospodarki Komunalnej Sp .z 0.0. w Zawierciu zastrzegt kare w wysokosci 0,1
wartosci przedmiotu umowy za nieterminowe usuwanie wad; c) zamawiajacy Tesko Tatrzariska Grupa
Kapitatowa Sp. z 0.0. w warunkach przetargu okreélit kare za zwloke w usunieciu wad i/lub usterek w
ramach gwarancji w wysokosci 0,2% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1, za kazdy dzien
zwioki; d) zamawiajacy Przedsiebiorstwo Komunaine w Kruszwicy w przetargu ZP/PN/2/2020 ustalit
kare za zwtoke w usuwaniu wad w wysokoséci 500,00 zt za kazdy dzien zwtoki w usunigciu wad w okresie
gwarancji. €) zamawiajgcy IGKiM Sp. z 0.0. za zwloke w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze
przedmiotu umowy, w wysokoéci 0,1 % wartosci przedmiotu umowy podiegajacego odbiorowi; f)
zamawiajacy Zaktad Wodociggéw i Kanalizacji w Miastku Sp. z 0.0. w przetargu ZP.271.1.2020 réwniez
nalicza kare w wysokoéci 0,2 wynagrodzenia za zwloke w usuwaniu wad.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 120 _do § 6 ust. 1 lit. B:

Wykonawca prosi o naliczanie kary za zwloke w usuwaniu wad od wartos$ci pojazdu, ktérego dotyczy
2wloka. Naliczanie kar od wartoéci pojazdu, ktérego dotyczy zwioka bedzie uzasadnione, gdyz jesli
wada dotyczy danego pojazdu, nie za$ wszystkich pojazdéw naliczanie kar od wartoéci tego pojazdu
bedzie proporcjonalne.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie 121 _do § 6 ust. 4:

Wykonawca prosi, by rozliczenia z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy opieraty
sie wytgcznie o kary umowne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie dotyczace czgéci VI, VILVIIL:

Pytanie 122:

Czy zamawiajacy dopusci pojazdy z lusterkiem przednim, dojazdowym bez podgrzewania ? Lusterko
jest raz ustawiane przez kierowce , nie ma potrzeby jego przestawiania (bez elektryki) tym samym nie
jest doprowadzona instalacja podgrzewania szkfa lusterka. Zwilaszcza, e lusterko jest skierowane do
dotu i ciezko zeby byto mokre czy zamarznigte.
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Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 123:

Czy zamawiajacy uzna za spefniony warunek ,Asystent utrzymania pojazdu na pasie drogowym”
jezeli pojazdy beda wyposazone w radar z funkcja ostrzegania o opuszczaniu pasa rucha z sygnatem
Swietlnym i dZwiekowym .

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 124:
Czy zamawiajgcy dopuszcza zautomatyzowang skrzynie biegéw bez pedatu sprzegta?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie 125:
Czy zamawiajacy dopuszcza fotel kierowcy z jednym podiokietnikiem od strony wewngtrznej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie dotyczgce czesci VI, VI

Pytanie 126:

Czy zamawiajacy dopuszcza dla pojazdéw przednig szybe przyciemniang oraz ostong
przeciwstoneczng zewnetrzng zamiast paska przeciwstonecznego na szybie?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie dotyczace czedci VI

Pytanie 127:

Czy zamawiajacy dopusci pojazd bez poduszki powietrznej kierowcy. W pojazdach cigzarowych nie
jest standardem poduszka kierowcy . Poduszka powietrzna wystepuje u kilku producentow tylko
w wybranych modelach. Czesto w autach dystrybucyjnych nie wystepuje nawet w opcji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.
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